

PRESSEMITTEILUNG

Frankfurt am Main, 03.07.2024

GÖRG berät Medizintechniker KARL STORZ bei Übernahme von Zulieferer medi-G

GÖRG hat unter Federführung des Frankfurter Partners Markus Beyer das Medizintechnik-Unternehmen KARL STORZ SE & Co. KG mit Sitz in Tuttlingen bei der Übernahme des Zulieferers medi-G GmbH beraten. Über die Höhe des Kaufpreises wurde Stillschweigen vereinbart.

KARL STORZ hält seit 2007 bereits eine 25-prozentige Beteiligung an dem Zulieferer. Mit der Akquisition der weiteren 75 Prozent erfolgte ein strategischer Schritt, um gezielt Synergien hinsichtlich des Produktportfolios sowie Lieferketten zu nutzen. Der Zusammenschluss bietet beiden Unternehmen dar- über hinaus langfristige Sicherheit im Wachstum und bei der Produktion. Mit der Übernahme und Integration der rund 85 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sichert sich das international agierende Familienunternehmen sowohl weiteres Fachwissen als auch neue Fertigkeiten.

Die KARL STORZ SE & Co. KG wurde 1945 gegründet und ist bereits in der dritten Generation in den Geschäftsfeldern der Human- und Veterinärmedizin tätig. Es beschäftigt weltweit 9.400 Mitarbeitende, davon sind rund 3.400 allein im Raum Tuttlingen beschäftigt. Mit 13.000 Produkten, die in Deutschland, den USA, der Schweiz und in Estland produziert und weltweit vertrieben werden, erzielte es 2023 einen Umsatz über 2 Milliarden Euro.

medi-G beliefert KARL STORZ mit verschiedenen Endprodukten sowie komplexen Baugruppen. Diese Produkte finden vor allem in der Allgemein- und Viszeralchirurgie (Laparoskopie), im Hals-Nasen-Ohren-Bereich und der Pädiatrie Anwendung.

Berater KARL STORZ SE & Co. KG

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

Markus Beyer (Federführung, Partner, Gesellschaftsrecht/M&A, Frankfurt am Main) Florian Mayer (Associate, M&A / Gesellschaftsrecht, Frankfurt am Main) Dr. Thomas Rieger (Partner, Restrukturierung, Stuttgart/Frankfurt am Main)

Ihr Kontakt bei GÖRG

Markus Beyer

Tel. +49 69 170 000 251, E-Mail: mbeyer@goerg.de

Pressekontakt

Christine Ström

Tel. +49 40 500 360 145, E-Mail: cstroem@goerg.de



IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI

Über GÖRG

GÖRG ist eine der führenden unabhängigen Wirtschaftskanzleien Deutschlands.

Mit rund 350 Berufsträgerinnen und Berufsträgern an den fünf Standorten Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Köln und München beraten wir namhafte in- und ausländische Unternehmen aus allen Bereichen von Industrie, Handel, Immobilien, Medien und Dienstleistung in allen Kernbereichen des Wirtschaftsrechts bei nationalen wie internationalen Projekten.

Unsere Standorte

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

BERTEIN
Kantstr. 164, 10623 Berlin
Tel. +49 30 884503-0
Fax +49 30 882715-0

BERLIN

KÖLN

Kennedyplatz 2, 50679 Köln Tel. +49 221 33660-0 Fax +49 221 33660-80

HAMBURG

Alter Wall 20 - 22, 20457 Ham-Tel. +49 40 500360-0 Fax +49 40 500360-99

MÜNCHEN

Prinzregentenstr. 22, 80538 München Tel. +49 89 3090667-0 Fax +49 89 3090667-90

FRANKFURT AM MAIN

Ulmenstr. 30, 60325 Frankfurt am Main Tel. +49 69 170000-17 Fax +49 69 170000-27